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Façade Sud-Est, échelle : 1/100

+112.25

+97.2055
1.

01

+97.21
+97.75

1.
01

+97.38
+98.11

+98.87

2.
35

25
76

3.
40

8.
77

3.
08

+96.15

+99.80

+100.56

+108.32

+111.40
+112.11

+96.15

+97.30

+99.80

+100.56

+106.03

+108.32

+109.10

TN = 97.30
TN = 97.35 TN = 97.25 TN = 97.22

1.
93

48
69

76

Panneaux solaire

TF

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
riè

té

H/
2=

L

D=H/2

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
riè

té

D=H/2
3° Etage

2° Etage

1° Etage

RCH

Sous-Sol

TN

Edicule Ascenceur

Garage

TN

1 22
35

2.
50

8.
80

5.67 35 2.26 4.20

Coupe sur terrain : CT1
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Terrasse accessible :
Lame de bois composite : env. 22 mm
Plots support + lambourde : env. 16cm
PV + Isolant + Etanchéïté : 13cm (1+12) relevé mini : 16cm
Dalle BA : 24cm
Enduit plâtre : 1cm
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Relevé mini 25cm
Terre végétale 50cm
Couche drainante et filtrante gravidrain+gravifiltre 4cm
PV+Isolant+Etanchéïté : 6 cm
Dalle BA : 24cm
Flocage CF : 2cm
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Terrasse inaccessible végétalisé :
relevé: 25cm
TV : Bac précultivé 11cm 
Géoflow 44-1F+Nidaroof (Siplast ou équivalent) = 6cm
Etanchéïté +Isolant+PV : 13cm (1+12)
Dalle BA : 24cm
Enduit plâtre : 1cm
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et sur bon sol

Fondation hors gel
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Garde corps : Hauteur 1.01m/SF

Garde corps : Hauteur 1.01m/SF

EPEP

Regard visitable
avec entrée d'eau pluviales avec débit limité
Entrée d'eau à réduction de débit
EP diam. 160

Panneaux solaires

Panneaux solaires

Panneaux solaires

Panneaux solaires

Panneaux solaires

Lanterneau de désenfumage
1m2 mini

Regard visitable
avec entrée d'eau pluviales avec débit limité
Entrée d'eau à réduction de débit
EP diam. 160
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Terrasse inaccessible végétalisée
Toiture terrasse avec système de rétention d'eaux pluviales

Bac précultivé
280.70 m²

Zone stérile gravillon
37.54 m²

Acrotère +108.32
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Terrasse

Terrasse inaccessible végétalisée
Toiture terrasse avec système de rétention d'eaux pluviales

EP EP EP EP EP EP

Garde corps :
hauteur mini. = 1.01m/sol fini

Garde corps :
hauteur mini. = 1.01m/sol fini

Terrasse Terrasse

EP
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Regard visitable
avec entrée d'eau pluviales avec débit limité
Entrée d'eau à réduction de débit
EP diam. 160

Lanterneaux
100/100

Terrasse

Cloture métallique 
maille rectangulaire
Hauteur 2.00m

Cloture métallique 
maille rectangulaire
Hauteur 2.00m

Cloture métallique 
maille rectangulaire
Hauteur 2.00m

Cloture métallique 
maille rectangulaire
Hauteur 2.00m

mur Hauteur 2.00m/TN

Mur : H 1.00
+ Cloture métallique 
maille rectangulaire
Hauteur 1.00m
Ensemble : h 2.00m/TN

Mur : H 1.00
+ Cloture métallique 
maille rectangulaire
Hauteur 1.00m
Ensemble : h 2.00m/TN

Mur+garde corps métallique
altitude GC : 98.87

Petit muret de soutènement, H= 0.30/TN
+ Cloture métallique à maille rectangulaire
Hauteur 1.50m
Ensemble = 1.80m/TN

Petit muret de soutènement, H= 0.30/TN
+ Cloture métallique à maille rectangulaire
Hauteur 1.50m
Ensemble = 1.80m/TN

Mur+garde corps métallique =
GC : H 1.01m/TA (99.55m)
altitude GC : 100.56

Mur+garde corps métallique =
GC : H 1.01m/TA (99.55m)
altitude GC : 100.56

Petit muret de soutènement, H= 0.30/TN
+ Cloture métallique à maille rectangulaire
Hauteur 1.50m
Ensemble = 1.80m/TN
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Acrotère +108.32

réalisé avec des dalles engazonnées)
(parking "vert")

Acrotère +103.08

TN = terrain naturel
TF = terrain fini

( > ou = à 50cm d'épaisseur de terre végétale)

Parking drainant
125.82 m²
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RCH bâtiment existant
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Cadastre
Commune de Besançon (25)
Section cadastrale : CL
Parcelle N° 97
Surface du terrain :  2309.82 m2

PLU
surface UB3 = 1121.36 m2
surface UB4 = 1188.46 m2
Surface total :  2309.82 m2

Mur de soutènement + GC
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11 places de stationnements

Espace Vert
767.17 m²

Voie piétonne
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Zone stérile gravillon
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Zone stérile gravillon
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Bac précultivé
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■ Coût des travaux
2 900 000 € HT / 3 480 000 € TTC
1279 € HT /m2 SP, 
1396 € HT /m2 SHAB
■ Calendrier travaux
PC accordé le : 21/01/2014
TRVX : 2015 - 18 mois 
■ Profil développement durable
Isolation extérieur renforcée
Panneaux solaires
Toitures végétalisées
RT 2012-10%
Gestion des EP
Mixité Typologique

■ Lieu : 
25000 Besançon
■ Maître d'ouvrage : 
Pierres et Territoires de France
SCI le Vivaldi
■ Maîtrise d'oeuvre : 
Ballet (ArcM)
Eco. : Cetec 
Ing. : Cetec, Bellucci 
■ Missions 
MOP : Base+EXE+OPC
■ Surfaces 
Terrain : 2309m2
SP: 2266m2, SHAB: 2078m2


